

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國人民保險集團股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1339)

2025年第一季度報告

本公告由中國人民保險集團股份有限公司(「本公司」或「公司」)根據《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部項下的內幕消息條文及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及13.10B條作出。

重要內容提示：

- 本公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 本公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務報表信息的真實、準確、完整。
- 本公司2025年第一季度報告所載財務資料根據中國企業會計準則編製，且未經審計。

一、主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

單位：百萬元，百分比除外

項目	2025年1-3月	2024年1-3月	增減(%)
營業總收入	156,589	138,778	12.8
歸屬於母公司股東的淨利潤	12,849	8,963	43.4
歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	12,815	8,928	43.5
經營活動產生的現金流量淨額	36,549	33,154	10.2
基本每股收益(元/股)	0.29	0.20	43.4
稀釋每股收益(元/股)	0.29	0.20	43.3
加權平均淨資產收益率(%)	4.7	3.7	上升1.0個百分點

項目	2025年3月31日	2024年12月31日	增減(%)
總資產	1,800,490	1,766,384	1.9
歸屬於母公司股東的股東權益	279,346	268,733	3.9

註：

1. 基本每股收益、稀釋每股收益增減百分比按照四捨五入前數據計算得出，下同。
2. 如無特別說明，本報告中幣種均為人民幣。

(二) 非經常性損益項目和金額

項目	單位：百萬元
	本期金額
非流動資產處置損益	7
計入當期損益的政府補助	42
除上述各項之外的其他非經常性損益	14
上述非經常性損益的所得稅影響數	(20)
少數股東應承擔的部分	(9)
合計	34

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號—非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明：本公司作為保險集團公司，保險資金的投資運用為主要經營業務之一，持有交易性金融資產、其他債權投資和其他權益投資等金融工具屬於本公司的正常經營業務，故持有交易性金融資產、其他債權投資和其他權益投資等金融工具取得的投資收益以及公允價值變動損益不作為非經常性損益。

(三) 主要會計數據、財務指標發生重大變動的情況及原因

項目	變動比例(%)	主要原因
歸屬於母公司股東的淨利潤	43.4	本集團持續優化保險業務結構、提升業務質量，承保業績較快增長，不斷優化資產配置結構、提升資產配置的穩定性、靈活性及前瞻性，投資業績大幅提升，實現淨利潤同比較快增長。
歸屬於母公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	43.5	
基本每股收益	43.4	
稀釋每股收益	43.3	

二、股東信息

(一) 截至報告期末普通股股東總數及前十名股東持股情況表

報告期末普通股股東總數		A股：146,097戶 H股：4,954戶		報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)		單位：股 不適用	
前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)							
股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有 有限售條件 股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量	
中華人民共和國財政部	國家	26,906,570,608	60.84	—	—	—	
香港中央結算(代理人)有限公司	境外法人	8,702,902,414	19.68	—	—	—	
全國社會保障基金理事會	國家	5,605,582,779	12.68	—	—	—	
香港中央結算有限公司	境外法人	356,731,265	0.81	—	—	—	
中國工商銀行股份有限公司－華泰柏瑞滬深300交易型開放式指數證券投資基金	其他	53,539,825	0.12	—	—	—	
孔鳳全	境內自然人	50,957,185	0.12	—	—	—	
中國建設銀行股份有限公司－易方達滬深300交易型開放式指數發起式證券投資基金	其他	37,449,500	0.08	—	—	—	
王林明	境內自然人	30,869,325	0.07	—	—	—	
全國社保基金四零二組合	其他	25,559,600	0.06	—	—	—	
中國工商銀行股份有限公司－華夏滬深300交易型開放式指數證券投資基金	其他	25,489,400	0.06	—	—	—	

單位：股

前10名無限售條件股東持股情況(含通過轉融通出借股份)

股東名稱	持有無限售條件		股份種類及數量	
	流通股的數量	股份種類	數量	
中華人民共和國財政部	26,906,570,608	A股	26,906,570,608	
香港中央結算(代理人)有限公司	8,702,902,414	H股	8,702,902,414	
全國社會保障基金理事會	5,605,582,779	A股	5,605,582,779	
香港中央結算有限公司	356,731,265	A股	356,731,265	
中國工商銀行股份有限公司－華泰柏瑞滬深300交易型 開放式指數證券投資基金	53,539,825	A股	53,539,825	
孔鳳全	50,957,185	A股	50,957,185	
中國建設銀行股份有限公司－易方達滬深300交易型 開放式指數發起式證券投資基金	37,449,500	A股	37,449,500	
王林明	30,869,325	A股	30,869,325	
全國社保基金四零二組合	25,559,600	A股	25,559,600	
中國工商銀行股份有限公司－華夏滬深300交易型開放式 指數證券投資基金	25,489,400	A股	25,489,400	
上述股東關聯關係或一致行動的說明	本公司未知上述股東間是否存在關聯關係或是否屬於《上市公司收購管理辦法》中規定的一致行動人。			
前10名股東及前10名無限售股東參與融資融券及轉融通 業務情況說明	前10名股東(均為無限售股東)中，股東孔鳳全通過信用證券賬戶持有公司50,957,185股A股，股東王林明通過信用證券賬戶持有公司30,863,225股A股。前10名股東均未參與轉融通業務。			

註：

1. 本公司所有股份均為流通股。
2. 香港中央結算(代理人)有限公司所持股份為代香港各股票行客戶及其他香港中央結算系統參與者持有。因香港聯合交易所有限公司有關規則並不要求上述人士申報所持股份是否有質押、標記或凍結情況，因此香港中央結算(代理人)有限公司無法統計或提供質押、標記或凍結的股份數量。
3. 香港中央結算有限公司名下股票為滬股通的股東所持股份。

(二) 持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

☐適用 ☒不適用

(三) 前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借／歸還原因導致較上期發生變化

☐適用 ☒不適用

三、經營情況

(一) 主要財務指標

	2025年1-3月	單位：百萬元，百分比除外	
		2024年1-3月	增減(%)
保險服務收入	136,111	126,172	7.9
稅前利潤	20,603	13,849	48.8
淨利潤	17,454	12,063	44.7
歸屬於母公司股東淨利潤	12,849	8,963	43.4
基本每股收益(元／股)	0.29	0.20	43.4
加權平均淨資產收益率(%)	4.7	3.7	上升1.0個百分點

	2025年	2024年	
	3月31日	12月31日	增減(%)
總資產	1,800,490	1,766,384	1.9
總負債	1,418,786	1,399,158	1.4
歸屬於母公司股東的股東權益	279,346	268,733	3.9
歸屬於母公司股東的每股淨資產(元／股)	6.32	6.08	3.9
資產負債率(%)	78.8	79.2	下降0.4個百分點

2025年一季度，本集團¹堅決貫徹落實中央金融工作會議、中央經濟工作會議精神和保險業新「國十條」部署要求，錨定建設世界一流保險金融集團戰略目標，大力推動改革創新，扎實推進高質量發展。報告期內，實現保險服務收入1,361.11億元，同比增長7.9%；歸屬於母公司股東淨利潤128.49億元，同比增長43.4%。

本集團資本實力進一步充實，截至2025年3月31日止，本集團歸屬於母公司股東的股東權益為2,793.46億元，歸屬於母公司股東的每股淨資產為6.32元／股，較上年末增長3.9%。

(二) 保險業務

1. 人保財險

2025年一季度，中國人民財產保險股份有限公司(「人保財險」)主動把握我國經濟回升向好機遇，堅持做優做強，業務發展穩中有進，經營質效持續提升。緊密圍繞金融「五篇大文章」重點領域和主要著力點，提高保險服務能力和金融機構支持強度，堅決落實「五個一流」目標要求，持續深化改革創新，全面發揮功能作用，扎實推動高質量發展。報告期內，人保財險²實現保險服務收入1,207.41億元，同比增長6.1%；承保利潤³66.53億元，同比增長183.0%；綜合成本率94.5%，同比下降3.4個百分點；淨利潤113.12億元，同比增長92.7%。

¹ 本集團指本公司及其所有子公司。

² 此處為人保財險母公司單體報表數據。

³ 承保利潤=保險服務收入－保險服務費用－分出保費的分攤+攤回保險服務費用－承保財務損失+分出再保險財務收益－提取保費準備金。

人保財險上述期間原保險保費收入⁴分類明細如下：

	單位：百萬元，百分比除外		
	2025年1-3月	2024年1-3月	增減(%)
機動車輛險	71,696	69,240	3.5
意外傷害及健康險	60,528	56,813	6.5
農險	19,155	19,964	(4.1)
責任險	11,456	11,603	(1.3)
企業財產險	6,215	6,142	1.2
其他險種	11,371	10,215	11.3
合計	180,421	173,977	3.7

2. 人保壽險

2025年一季度，中國人民人壽保險股份有限公司(「人保壽險」)堅持「穩增長、調結構、提價值、優服務、防風險」工作主線，積極推動公司高質量發展。報告期內，人保壽險實現保險服務收入70.84億元，同比增長48.0%；實現淨利潤36.53億元；新業務價值可比口徑下同比增長31.5%。

人保壽險上述期間原保險保費收入分類明細如下：

	單位：百萬元，百分比除外		
	2025年1-3月	2024年1-3月	增減(%)
長險首年	21,206	24,295	(12.7)
躉交	14,851	11,878	25.0
期交首年	6,355	12,417	(48.8)
期交續期	30,611	29,181	4.9
短期險	1,197	1,042	14.9
合計	53,014	54,518	(2.8)

⁴ 原保險保費收入數據根據財政部《企業會計準則第25號—原保險合同》(財會[2006]3號)及《保險合同相關會計處理規定》(財會[2009]15號)編製。

3. 人保健康

2025年一季度，中國人民健康保險股份有限公司(「人保健康」)聚焦主責主業，錨定做專做精，加快構建「6+1」業務格局，加快推進大健康生態建設，一季度實現良好開局。報告期內，人保健康實現保險服務收入74.83億元，同比增長9.4%；淨利潤24.30億元，同比增長59.9%。

人保健康上述期間原保險保費收入分類明細如下：

	單位：百萬元，百分比除外		
	2025年1-3月	2024年1-3月	增減(%)
長險首年	9,988	9,580	4.3
躉交	6,665	7,321	(9.0)
期交首年	3,323	2,259	47.1
期交續期	5,172	4,357	18.7
短期險	12,909	10,599	21.8
合計	28,069	24,536	14.4

(三) 資產管理業務

2025年一季度，我國經濟運行總體平穩、穩中有進，高質量發展扎實推進，但外部環境更趨複雜嚴峻，對投資管理帶來了挑戰。本集團堅定落實金融「五篇大文章」，資產管理加強市場研判、積極把握投資機會，努力提升資產配置的穩定性、靈活性及前瞻性。在固收投資方面，在利率相對高點加大長久期利率債配置力度，拉長資產久期，做好資產負債匹配管理。在權益投資方面，積極響應中長期資金入市要求，充分發揮保險資金耐心資本優勢，不斷優化行業配置結構，穩步擴大權益倉位。在另類投資方面，主動配置優質非標資產，關注創新型品種投資機會，佈局資產支持計劃、公募REITs等品種，拓寬投資收益來源。同時持續加強信用風險管控力度，優化持倉資產信用結構，提升整體持倉信用資質。

四、其他提醒事項

本公司不存在需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息。

五、季度財務報表

(一) 截至2025年3月31日和2024年12月31日的合併資產負債表

(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	2025年 3月31日 (未經審計)	2024年 12月31日 (經審計)
資產		
貨幣資金	32,464	26,222
買入返售金融資產	9,660	19,240
金融投資：		
交易性金融資產	333,589	317,670
債權投資	324,506	316,231
其他債權投資	539,839	523,581
其他權益工具投資	107,659	115,778
定期存款	137,316	126,556
保險合同資產	649	1,728
分出再保險合同資產	34,768	39,762
長期股權投資	170,781	167,816
存出資本保證金	13,713	14,745
投資性房地產	15,269	15,232
固定資產	32,226	32,777
使用權資產	2,091	2,189
無形資產	8,120	8,463
遞延所得稅資產	15,122	12,495
其他資產	22,718	25,899
資產總計	1,800,490	1,766,384

	2025年 3月31日 (未經審計)	2024年 12月31日 (經審計)
負債和股東權益		
負債		
交易性金融負債	7,434	7,506
賣出回購金融資產款	121,993	111,236
預收保費	4,538	7,319
應付職工薪酬	36,931	36,815
應交稅費	7,955	8,569
保費準備金	772	281
應付款項	7,757	8,171
應付債券	42,064	50,132
保險合同負債	1,134,201	1,122,797
分出再保險合同負債	138	71
租賃負債	2,029	2,113
遞延所得稅負債	718	464
其他負債	52,256	43,684
負債合計	1,418,786	1,399,158
股東權益		
股本	44,224	44,224
資本公積	7,446	7,442
其他綜合收益	(13,735)	(9,957)
盈餘公積	16,835	16,835
一般風險準備	23,095	23,063
大災風險利潤準備金	180	180
未分配利潤	201,301	186,946
歸屬於母公司股東權益合計	279,346	268,733
少數股東權益	102,358	98,493
股東權益合計	381,704	367,226
負債和股東權益總計	1,800,490	1,766,384

(二) 2025年1-3月和2024年1-3月的合併利潤表
(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
一、營業總收入	156,589	138,778
保險服務收入	136,111	126,172
利息收入	7,930	7,204
投資收益	12,218	2,494
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	2,842	2,405
其他收益	79	123
公允價值變動(損失)/收益	(472)	2,072
匯兌(損失)/收益	(33)	12
其他業務收入	749	683
資產處置收益	7	18
二、營業總支出	135,966	124,933
保險服務費用	118,263	111,371
分出保費的分攤	7,772	7,507
減：攤回保險服務費用	(4,838)	(4,533)
承保財務損失	11,462	7,991
減：分出再保險財務收益	(271)	(310)
提取保費準備金	491	548
利息支出	838	835
稅金及附加	94	40
業務及管理費	1,317	1,278
信用減值轉回	(35)	(214)
其他資產減值轉回	-	(1)
其他業務成本	873	421

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
三、營業利潤	20,623	13,845
加：營業外收入	34	36
減：營業外支出	(54)	(32)
四、利潤總額	20,603	13,849
減：所得稅費用	(3,149)	(1,786)
五、淨利潤	17,454	12,063
(一)按經營持續性分類：		
持續經營淨利潤	17,454	12,063
(二)按所有權歸屬分類：		
1. 歸屬於母公司股東的淨利潤	12,849	8,963
2. 少數股東損益	4,605	3,100
六、其他綜合收益的稅後淨額		
歸屬於母公司股東的其他綜合收益的稅後淨額	(2,240)	(5,492)
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
權益法下不能轉損益的其他綜合收益	17	(3)
其他權益工具投資公允價值變動	(530)	1,747
不能轉損益的保險合同金融變動	(1,059)	(64)

截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
--------------------------------------	--------------------------------------

(二)將重分類進損益的其他綜合收益

權益法下可轉損益的其他綜合收益	94	187
其他債權投資公允價值變動	(6,853)	4,038
其他債權投資的信用損失準備	(1)	(49)
外幣財務報表折算差額	(6)	—
可轉損益的保險合同金融變動	6,168	(11,396)
可轉損益的分出再保險合同金融變動	(74)	46
轉入投資性房地產重估利得	4	2
歸屬於少數股東的其他綜合收益稅後淨額	(740)	(1,257)
合計	(2,980)	(6,749)

七、綜合收益總額

	14,474	5,314
歸屬於母公司股東的綜合收益總額	10,609	3,471
歸屬於少數股東的綜合收益總額	3,865	1,843

八、每股收益(人民幣元)

基本每股收益	0.29	0.20
稀釋每股收益	0.29	0.20

(三) 2025年1-3月和2024年1-3月的合併現金流量表

(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
一、經營活動產生的現金流量		
收到簽發保險合同保費取得的現金	199,601	192,188
收到分出再保險合同的現金淨額	1,817	2,576
保單質押貸款淨增加額	201	117
收到其他與經營活動有關的現金	5,454	3,305
經營活動現金流入小計	207,073	198,186
支付簽發保險合同賠款的現金	(135,298)	(105,299)
支付分入再保險合同的現金淨額	(122)	(41)
支付手續費及佣金的現金	(12,389)	(14,254)
支付給職工以及為職工支付的現金	(12,323)	(13,480)
支付的各項稅費	(9,160)	(5,060)
支付其他與經營活動有關的現金	(1,232)	(26,898)
經營活動現金流出小計	(170,524)	(165,032)
經營活動產生的現金流量淨額	36,549	33,154

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
二、投資活動(使用)／產生的現金流量		
收回投資收到的現金	157,300	88,112
取得投資收益和利息收入收到的現金	7,132	8,921
處置投資性房地產、固定資產、無形資產及其他長期 資產收回的現金淨額	11	52
投資活動現金流入小計	164,443	97,085
投資支付的現金	(203,971)	(91,276)
購建投資性房地產、固定資產、無形資產和其他長期 資產支付的現金	(131)	(335)
支付其他與投資活動有關的現金	(463)	(168)
投資活動現金流出小計	(204,565)	(91,779)
投資活動(使用)／產生的現金流量淨額	(40,122)	5,306

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
三、籌資活動使用的現金流量		
收到賣出回購金融資產現金淨額	10,744	—
收到的其他與籌資活動有關的現金	1,657	—
	<u>12,401</u>	<u>—</u>
籌資活動現金流入小計	12,401	—
償還債務支付的現金	(8,317)	(83)
償還租賃支付的現金	(250)	(232)
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(3,888)	(917)
支付賣出回購金融資產現金淨額	—	(35,585)
支付其他與籌資活動有關的現金	—	(2,759)
	<u>(12,455)</u>	<u>(39,576)</u>
籌資活動現金流出小計	(12,455)	(39,576)
籌資活動使用的現金流量淨額	(54)	(39,576)
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	(4)	2
五、現金及現金等價物淨減少額	(3,631)	(1,114)
加：期初現金及現金等價物餘額	44,132	27,839
六、期末現金及現金等價物餘額	<u>40,501</u>	<u>26,725</u>

(四) 截至2025年3月31日和2024年12月31日的母公司資產負債表

(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	2025年 3月31日 (未經審計)	2024年 12月31日 (經審計)
資產		
貨幣資金	365	693
買入返售金融資產	495	3,190
金融投資：		
交易性金融資產	3,763	2,701
債權投資	11,461	4,212
其他債權投資	5,112	10,634
其他權益工具投資	3,788	4,845
定期存款	569	581
長期股權投資	92,462	92,390
投資性房地產	2,232	2,232
固定資產	2,886	2,911
無形資產	156	160
其他資產	548	614
資產總計	123,837	125,163
負債和股東權益		
負債		
賣出回購金融資產款	2,040	890
應付職工薪酬	3,671	3,695
應交稅費	3	3
應付債券	12,323	12,225
其他負債	799	3,777
負債合計	18,836	20,590
股東權益		
股本	44,224	44,224
資本公積	35,578	35,578
其他綜合收益	715	472
盈餘公積	16,835	16,835
未分配利潤	7,649	7,464
股東權益合計	105,001	104,573
負債和股東權益總計	123,837	125,163

(五) 2025年1-3月和2024年1-3月的母公司利潤表
(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
一、營業收入	421	305
利息收入	126	123
投資收益	142	14
其中：對聯營企業的投資收益	72	17
公允價值變動收益	86	87
匯兌(損失)/收益	(10)	2
其他業務收入	77	79
二、營業支出	347	311
利息支出	104	118
稅金及附加	3	3
業務及管理費	225	198
信用減值轉回	—	(8)
其他業務成本	15	—
三、營業利潤/(虧損)	74	(6)
加：營業外收入	—	—
減：營業外支出	—	—
四、利潤/(虧損)總額	74	(6)
減：所得稅抵免	111	56
五、淨利潤	185	50
六、其他綜合收益的稅後淨額		
(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
其他權益工具投資公允價值變動	294	140
(二)將重分類進損益的其他綜合收益		
其他債權投資公允價值變動	(52)	23
其他債權投資信用損失準備	1	—
其他綜合收益的稅後淨額	243	163
七、綜合收益總額	428	213

(六) 2025年1-3月和2024年1-3月的母公司現金流量表

(除另有註明外，金額單位均為人民幣百萬元)

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
一、經營活動使用的現金流量		
收到的其他與經營活動有關的現金	<u>118</u>	<u>167</u>
經營活動現金流入小計	<u>118</u>	<u>167</u>
支付給職工以及為職工支付的現金	(141)	(152)
支付的各項稅費	(15)	(2)
支付的其他與經營活動有關的現金	<u>(220)</u>	<u>(25)</u>
經營活動現金流出小計	<u>(376)</u>	<u>(179)</u>
經營活動使用的現金流量淨額	<u>(258)</u>	<u>(12)</u>
二、投資活動(使用)/產生的現金流量		
收回投資所收到的現金	1,449	2,151
取得投資收益和利息收入收到的現金	<u>164</u>	<u>139</u>
投資活動現金流入小計	<u>1,613</u>	<u>2,290</u>
投資支付的現金	(2,666)	(1,925)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	(56)	—
支付的其他與投資活動有關的現金	<u>(13)</u>	<u>(18)</u>
投資活動現金流出小計	<u>(2,735)</u>	<u>(1,943)</u>
投資活動(使用)/產生的現金流量淨額	<u>(1,122)</u>	<u>347</u>

	截至2025年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)	截至2024年 3月31日止 三個月期間 (未經審計)
三、籌資活動使用的現金流量		
收到賣出回購金融資產款現金淨額	<u>1,149</u>	<u>—</u>
籌資活動現金流入小計	<u>1,149</u>	<u>—</u>
分配股利、利潤或償付利息所支付的現金	(2,791)	(1)
支付賣出回購金融資產款現金淨額	<u>—</u>	<u>(600)</u>
籌資活動現金流出小計	<u>(2,791)</u>	<u>(601)</u>
籌資活動使用的現金流量淨額	<u>(1,642)</u>	<u>(601)</u>
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	<u>(1)</u>	<u>—</u>
五、現金及現金等價物淨減少額	(3,023)	(266)
加：期初現金及現金等價物餘額	<u>3,883</u>	<u>638</u>
六、期末現金及現金等價物餘額	<u>860</u>	<u>372</u>

承董事會命
中國人民保險集團股份有限公司
丁向群
董事長

中國北京，二零二五年四月二十九日

於本公告日，本公司執行董事為丁向群女士、趙鵬先生及肖建友先生，非執行董事為王清劍先生、苗福生先生、王少群先生、喻強先生及宋洪軍先生，獨立非執行董事為邵善波先生、徐麗娜女士、王鵬程先生及高平陽先生。